
令和7年5月22日 契 約 金 額 11,770,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年10月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

1 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

※金額はすべて「税込み」です。

変
更
理
由

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契 約 相 手 方
富良野市学田三区
株式会社　ヤマサ
代表取締役　佐藤　健治

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

工 種 管

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　143個
φ20　 　6個
φ25　 　2個
φ40　 　1個
合計　152個

工 事 （ 委 託 ） 名 量水器取替工事（第１工区）

場 所 富良野市　市内一円



令和7年5月22日 契 約 金 額 11,352,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年10月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

2 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

※金額はすべて「税込み」です。

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
富良野市山部南町１番５号
有限会社　玉手鋼建
代表取締役　玉手　ミエ子

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　137個
φ20　 　9個
φ25　 　3個
φ50　 　2個
合計　151個

入札（契約）の方法 指名競争入札

場 所 富良野市　市内一円

工 種 管

工 事 （ 委 託 ） 名 量水器取替工事（第２工区）



令和7年5月22日 契 約 金 額 11,495,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年10月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

※金額はすべて「税込み」です。

変
更
理
由

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契 約 相 手 方
富良野市新光町１番５０号
有限会社　宮内設備工業
代表取締役　宮内　明浩

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　138個
φ20　 12個
φ25　 　1個
合計　151個

工 事 （ 委 託 ） 名 量水器取替工事（第３工区）

場 所 富良野市　市内一円

工 種 管

工　事　（委　託）　契　約　の　状　況3



令和7年5月22日 契 約 金 額 11,539,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年10月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

4 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

量水器取替工事（第４工区）

場 所 富良野市　市内一円

工 種 管

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　153個
φ20　   3個
φ25   　1個
合計　157個

工 事 （ 委 託 ） 名

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
富良野市山部西町４番２８号
有限会社　糠谷鉄工所
代表取締役　糠谷　　諭

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 11,220,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年10月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

工 事 （ 委 託 ） 名 量水器取替工事（第５工区）

場 所 富良野市　市内一円

5 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

工 種 管

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　134個
φ20　   7個
φ25   　3個
φ40 　  1個
φ50　 　1個
合計　146個

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
富良野市本町６番３号
後田設備工材　株式会社
代表取締役　櫻木　裕行

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 2,838,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年8月29日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

工 事 （ 委 託 ） 名 量水器取替工事（第６工区）

場 所 富良野市　市内一円

工 種 管

6 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　31個
φ20　12個
φ40　  1個
合計　44個

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
富良野市日の出町１０番１５号
跡部設備工業
代表　跡部　裕市

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 5,588,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年8月29日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

工 事 （ 委 託 ） 名 量水器取替工事（第７工区）

場 所 富良野市　市内一円

7 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

工 種 管

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13　 59個
φ20   11個
φ25　 　2個
φ30 　  1個
φ40 　  2個
φ50   　2個
合計　 77個

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
空知郡上富良野町北町1丁目４番１０
株式会社　西塚清掃社
代表取締役　西塚　邦夫

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 13,431,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年10月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

工 事 （ 委 託 ） 名 簡易水道量水器取替工事

場 所 富良野市　山部地区外

8 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

工 種 管

工 事 ( 業 務 ） 概 要

量水器取替工事
φ13 　137個
φ20   　22個
φ25   　 8個
φ40    　4個
φ50    　2個
合計 　173個

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
富良野市山部南町１番５号
有限会社　玉手鋼建
代表取締役　玉手　ミエ子

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 14,410,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年9月22日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

工 種 土木

9 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

工 事 ( 業 務 ） 概 要

工事延長　L=240m（市道御料２線[2348]）
掘削　V＝80㎥
路体盛土　V＝90㎥
路床盛土　V＝2㎥
法面整形（切土部）A＝80㎡
法面整形（盛土部）A＝150㎡
張芝　A＝510㎡
植生土のう積　A＝3㎡
排水工事延長　左側 L=2.40m(U300B蓋付）
　　　　　　　　　　右側 L=239.75m(U450,U300B,UBOX300)

入札（契約）の方法 指名競争入札

工 事 （ 委 託 ） 名 道路舗装側溝改良工事（第1工区）

場 所 富良野市字下御料

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
富良野市字中五区
道栄工業　株式会社
代表取締役　中井　致計

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 30,250,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和8年3月31日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

10

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

変
更
理
由

契約変更の内容

変 更 年 月 日

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
札幌市中央区北１条西１９丁目１番地４
株式会社　都市整備コンサルタント
代表取締役　大沼　誠志郎

工 種 測量設計

長寿命化計画の策定６６箇所（街区公園45箇所、近隣公園1箇所、総合公園1箇所、
　風致公園1箇所、広場公園2箇所、都市緑地16箇所）
　予備調査　１式
　予備調査（植栽管理）１式
　健全度調査（一般施設）１式
　健全度調査（遊具）１式
　健全度調査（橋梁）１式
　健全度調査（建築物）１式
　計画検討策定　１式
　植栽管理計画検討策定　１式
　アンケート調査　１式
　打ち合わせ等　１式

工 事 ( 業 務 ） 概 要

工 事 （ 委 託 ） 名 公園長寿命化計画修正業務委託

場 所 富良野市一円

変更後工期（完成）

変
更
内
容

工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

※金額はすべて「税込み」です。



令和7年5月22日 契 約 金 額 13,376,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年11月10日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

11 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

※金額はすべて「税込み」です。

変
更
理
由

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契 約 相 手 方
旭川市９条通２３丁目３番地の１
旭川設計測量　株式会社
代表取締役　 田上　和広

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

工 種 測量設計

工 事 ( 業 務 ） 概 要
道路現況測量　L＝0.46km

道路実施設計　L＝0.46ｋｍ

工 事 （ 委 託 ） 名 設計測量調査委託（南7丁目2実施設計）

場 所 富良野市弥生町外



令和7年5月22日 契 約 金 額 9,029,020 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年9月22日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

12 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

※金額はすべて「税込み」です。

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
札幌市中央区北四条東一丁目２番地３
中央コンサルタンツ株式会社　札幌支店
支店長　淺野　雄史

工 事 ( 業 務 ） 概 要 橋梁補修設計　一式

入札（契約）の方法 指名競争入札

場 所 富良野市字東学田二区

工 種 測量設計

工 事 （ 委 託 ） 名 設計測量調査委託（東学田2号橋実施設計）



令和7年5月22日 契 約 金 額 8,250,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和8年3月10日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

13 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況

※金額はすべて「税込み」です。

変
更
理
由

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契 約 相 手 方
札幌市中央区北３条西１丁目１番地 (ｻﾝﾒﾓﾘｱ)
株式会社　日水コン　北海道支所
支所長　原田　哲郎

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

工 種 下水道

工 事 ( 業 務 ） 概 要

公共下水道基本計画策定
　・下水道法による事業計画業務
　・都市計画事業認可申請図書作成業務
　・公共下水道補助対象路線調書作成業務

工 事 （ 委 託 ） 名 公共下水道基本計画策定委託

場 所 富良野市下水道区域



令和7年5月22日 契 約 金 額 6,710,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和8年3月10日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

※金額はすべて「税込み」です。

変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
札幌市中央区北３条西１丁目１番地 (ｻﾝﾒﾓﾘｱ)
株式会社　日水コン　北海道支所
支所長　原田　哲郎

工 事 ( 業 務 ） 概 要 耐震化実施設計　一式

入札（契約）の方法 指名競争入札

場 所 富良野市西町２番２０号

工 種 下水道

工 事 （ 委 託 ） 名 富良野水処理センター管理棟建築耐震補強設計委託

14 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況



令和7年5月22日 契 約 金 額 4,510,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和8年3月20日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額

※金額はすべて「税込み」です。

変
更
理
由

契約変更の内容

変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

変
更
内
容

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契 約 相 手 方
札幌市中央区北３条西１丁目１番地 (ｻﾝﾒﾓﾘｱ)
株式会社　日水コン　北海道支所
支所長　原田　哲郎

入札（契約）の方法 指名競争入札

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

工 事 ( 業 務 ） 概 要 布礼別川における水利使用許可申請書更新

工 事 （ 委 託 ） 名 布礼別川水利権更新委託

場 所 富良野市西扇山

工 種 委託

工　事　（委　託）　契　約　の　状　況15



令和7年5月22日 契 約 金 額 3,300,000 円

令和7年5月23日 工 期 （ 完 成 ） 令和7年8月12日

変 更 金 額

変更 後の 契約 金額変更後工期（完成）

変
更
内
容

変
更
理
由

契約相手方の選定理由
（随意契約を行った場合）

契約変更の内容

変 更 年 月 日

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方
札幌市北区新川西１条１丁目１番３０号
北海道道路産業　株式会社
代表取締役　　　藤巻　俊一

工 事 ( 業 務 ） 概 要

区画線工
　ペイント式区画線（中央線）　　　　　　L＝6,540m
　ペイント式区画線（中央線・外側線）　L＝2,100m
　区画線除去　　　　　　　　　　　　  　　　L＝13ｍ

入札（契約）の方法 指名競争入札

場 所 富良野市全域

工 種 委託

工 事 （ 委 託 ） 名 道路区画線表示委託

16 工　事　（委　託）　契　約　の　状　況


